PREFEITURA MUNICIPAL DE

RORRINÓPOLIS
UM NOVO TEMPO

LEI N°511/2024

PuL.LIC/\ç, o
Publicado em consonância com
artigo 94 da L.O.M e transp. RI

4 447 ,42/5,42
Em:

E_ ls

E
1 ,

Silva
Secretário niciperl
Gestão e Planejamento
necret.c? - Pn 129/202

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Rorainópolis/RR, 17 de dezembro de 2024.

Dispõe sobre a mudança de denominação da
Rua Três, Bairro Gentil Carneiro Brito, para
a Clebs Franco Silva e dá outras providências.

Autor: MÁRCIO ALVES DE SOUSA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS aprovou e o Prefeito Alessandro

Daltro Sousa, no uso de suas atribuições legais, sanciona a seguinte L E I:

Art. 1°. A Rua Três, no Bairro Gentil Carneiro Brito, passa a ter nova denominação: Clebs

Franco Silva.

Art. 2°. A Prefeitura tomará as devidas providências para a instalação no prazo de 90 dias,

de placas indicativas com a denominação de acordo com a Lei.

Parágrafo Único. Informe aos órgãos e empresas responsáveis por distribuição de

energias, água, correspondências e a quem interessar a alteração da nomenclatura da rua.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

ALESSA DRO D TR SOUS
Prefeito do município de Rorainópolis

RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, N° 51 - CENTRO - CEP: 69.373-000 - RORAINÓPOLIS/RR I CONTATO: (95) 3238 -2259
SITE: http//www.rorainopolis.rr.gov.br I E-mail: prefeiturarorainopolis.rr@gmail.com